



۲

بدون هوشمندسازی، اداره
کلان شهرها امکان ندارد

یکشنبه / ۱۲ آبان ۱۳۹۸ / ۵ ربیع‌الاول ۱۴۴۱ / ۳ نوامبر ۲۰۱۹

WWW.EMTIAZDAILY.IR

روزنامه صبح ایران



۳

استفاده از همه ظرفیت‌ها
برای توسعه اشتغال

شماره ۲۸۳۹ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور اعلام کرد:

مخالفت دولت با طرح تعطیلی پنج‌شنبه‌ها

رئیس اتحادیه فروشندگان خودرو تهران:

ایران خودرو و سایپا عامل گرانی‌های اخیر هستند



رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودرو تهران با بیان اینکه سایپا و ایران خودرو عامل گرانی‌های اخیر در بازار خودرو هستند، از سازمان‌های نظارتی خواست به موضوع ورود کنند. سعید مومنی، با بیان اینکه افزایش قیمت‌ها تنها در خودروهای پرتیراژ دو شرکت خودروسازی سایپا و ایران خودرو رخ داده و برای خودروهای بالای ۱۰۰ میلیون تومان افزایش قیمتی وجود نداشته است، اظهار کرد: عرضه این خودروها در بازار به درستی انجام نمی‌شود، اگر عرضه به اندازه کافی انجام شود، گرانی در بازار خودرو ایجاد نمی‌شود. وی ادامه داد: این گرانی‌ها در حالی است که با توجه به اینکه نوسان نرخ ارز در بازار وجود نداشته است، بنابراین نباید افزایش قیمتی در بازار خودرو وجود داشته باشد. گرانی‌های اخیر به این دلیل است که شرکت‌های خودروسازی نتوانسته‌اند نیاز بازار را تأمین کنند و عرضه کم بوده است. رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودرو تهران افزود: لازم است که سازمان‌های نظارتی همچون سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان ورود کرده و پاسخگو باشند که چه اتفاقی افتاده که افزایش قیمت داشته‌ایم. طی دو سه هفته اخیر بیشتر افزایش قیمت‌ها در پژو ۲۰۶ و پراید بوده که عرضه آن به بازار کم بوده است و به طور مثال پراید ۱۳۱ و ۱۱۱ کم فاکتور شده‌اند. وی ادامه داد: نهادهای نظارتی باید پاسخگو باشند که چرا خودروسازان نمی‌توانند نیاز بازار را تأمین کنند که این موضوع باعث شده اختلاف قیمت بازار و کارخانه زیاد شود. غیر از ایران خودرو و سایپا که شرکتی مسئول پاسخگویی به نیاز بازار خودروهای پرتیراژ نیست، وقفه‌ای در عرضه ایجاد شده که باعث اختلاف قیمت‌ها شده است که غیرمنطقی است.

مومنی با بیان اینکه اینکه این اتفاق به صورت مقطعی افتاده است، تصریح کرد: اگر عرضه خودرو به بازار به صورت کافی و به درستی انجام شود و نیاز روزانه بازار تأمین شود، صد درصد قیمت‌ها پایین خواهد آمد؛ ضمن اینکه در بازار خریدار کم است و هرکس که در این وضعیت خرید انجام دهد، متضرر خواهد شد.

وزیر نیرو در حاشیه مراسم امضای یادداشت تفاهم همکاری بین وزارت نیروی ایران و وزارت برق سوریه عنوان کرد:

اتصال برق ایران و سوریه از طریق عراق

کشورهای همسایه در چارچوب برنامه بلند مدت وجود دارد البته ما صرفاً به دنبال صادرات نبوده و درصدد انتقال دانش و تجربه هستیم. وزیر نیرو با اشاره به سنکرون سازی شبکه برق ایران و عراق که در روز گذشته اتفاق افتاد عنوان کرد: چنین اقدامی را روز گذشته با عراق آغاز کردیم و شبکه برق دو کشور هم زمان شد....

که صلح و آرامش منطقه به توسعه یافتگی آن وابسته است اظهار کرد: توسعه منطقه مستلزم همکاری بین کشورهای آن است البته منظور من از همکاری چیزی بیش از فروش محصولات بوده که ممکن است بین بسیاری از کشورها اتفاق بیفتند. وی با تأکید بر این که نقش برق در توسعه یافتگی بسیار مهم است گفت: امکان تبادل انرژی بین ایران و همه

وزیر نیرو با اشاره به نقش صنعت برق در توسعه همکاری بین کشورهای همسایه گفت: در نظر داریم با استفاده از زیرساخت‌های موجود، امکان وصل کردن دو شبکه برق ایران و سوریه را از طریق عراق فراهم کنیم. رضا اردکانیان در حاشیه مراسم امضای یادداشت تفاهم همکاری بین وزارت نیروی ایران و وزارت برق سوریه با تأکید بر این

در سامانه نیما

فروش بیش از ۱۰ میلیارد یورو ارز صادراتی



لاهوئی ادامه داد: البته حضور پررنگ صادرکنندگان ایرانی در سوریه، به دو عامل مهم بستگی دارد، یعنی با توجه به اینکه سوریه عضو اتحادیه عرب است، صادرات برخی کشورهای عضو به این معنا که اگر همانطور که نقل و انتقال پول میان ایران و افغانستان یا عراق با مشکل مواجه است، در سوریه به لحاظ معنوی و مادی در کنار این کشور بوده است، بتوان از طریق معاونت اقتصادی وزارت امور خارجه، راهی را پیگیری کرد که تعرفه کالاهای ایرانی به حداقل یا صفر برسد.

وی افزود: نکته دومی که باید در این حوزه در نظر گرفته شود، این است که ایجاد یک کانال مالی برای روابط اقتصادی دو کشور باید مدنظر قرار گیرد، به این معنا که اگر همانطور که نقل و انتقال پول میان ایران و افغانستان یا عراق با مشکل مواجه است، در سوریه نیز این شرایط را تجربه کنیم، آن زمان ممکن است با وجود داشتن فرصت صادرات کالا به سوریه، به دلیل نبود کانال مالی مناسب، شرایط را به خوبی پیش نبریم.

وی گفت: دولت، قبل از آغاز فعالیت باید مشکلات را برطرف کرده و کانال مالی را نیز میان دو کشور از طریق تهران، نقل و انتقال پول و یا وجوه مالی فعال کند.

لاهوئی در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه بر اساس اعلام معاونت معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت، کمتر از ۵ صادرکننده معدنی، ارز حاصل از صادرات را به کشور برگردانده‌اند، گفت: متأسفانه معاونت معدنی وزارت صنعت، به جای دفاع از عوارض صادراتی به صورت کارشناسی و آرایه توجیه فنی آن، صادرکنندگان را متهم به بازنگرداندن ارز صادراتی کرده است، در حالی‌که وزارت صنعت، معدن و تجارت مرجع اعلام چنین آماری نیست.

وی افزود: متولی بازگشت ارز صادراتی بانک مرکزی است و این نهاد باید پاسخگوی منابع ارزی کشور باشد؛ همچنین با توجه به طرح این موضوعات در جلسه صبحانه کاری فعالان اقتصادی با وزیر صنعت، بهتر است، به معاونت معدنی در حوزه تخصصی خود اظهارنظر می‌کردند که منجر به تشویش صادرکنندگان معدنی نشود.

عضو کمیته ارزی اتاق بازرگانی، صنایع، معدن

فراتر از آن نمی‌دانیم و احتمالاً قرار است در زمان بهتری برگزار شود.

لاهوئی گفت: با توجه به اینکه وزیر صنعت به کار تشکیلی و همکاری با اتاق بازرگانی اعتقاد دارد، بهتری است از این فرصت استفاده کرده و کل فرآیند برگزاری و انتخاب صادرکنندگان نمونه را به اتاق بازرگانی بسپارد تا بتوان از کارایی بهتری در این زمینه برخوردار شد.

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه برخی نمایشگاه‌های صادراتی عملاً کارایی ندارند، گفت: صادرکنندگان به لحاظ هزینه- فایده، خود تشخیص می‌دهند که در نمایشگاهی حاضر شوند یا اینکه حضور نیابند. اما در حالت کلی، مشوق‌های صادراتی یکی از ردیف‌های مهم حمایت از صادرات به شمار می‌رود که متأسفانه به علت

تأمین نشدن و تخصیص ندادن به موقع منابع، پرداخت نمی‌شود.

لاهوئی افزود: با حضور رئیس کل جدید سازمان توسعه تجارت ایران در راس این سازمان، جلسات متعددی در رابطه با برگزاری نمایشگاه‌ها از سوی تشکل‌های اقتصادی برگزار شده و وی نیز معتقد است که باید این کار برون سپاری شود و از سوی تشکل‌ها و اتاق بازرگانی عملیاتی شود؛ در حالی‌که در دوره قبلی مدیریت این سازمان، چنین اعتقادی وجود نداشت.

لاهوئی با اشاره به استقبال فعالان اقتصادی از بخشنامه دادستان کل کشور درباره کارت‌های بازرگانی گفت: در این بخشنامه سه روش هبه، صلح با افراد دیگر و وکالت بلاعزل در استفاده غیر از کارت بازرگانی ممنوع شده، در حالی‌که این روش‌ها در گذشته متداول بوده است؛ اما با توجه به شرایط کشور و ورود قوه قضاییه به تخلفات صورت گرفته در حوزه واردات و صادرات، این بخشنامه صادر شده است و در آن، یکی از موضوعاتی که مورد تأکید قرار گرفته، وکالت ندادن در خصوص واگذاری کارت بازرگانی به غیر است.

وی افزود: این دستورالعمل و بخشنامه می‌تواند به کاهش تخلفات کارت بازرگانی کمک کند، اما باید قبل از وقوع جرم جلوی آن را گرفت؛ یعنی همانطور که برای واردکنندگان کالا، سقف واردات در نظر گرفته شده، برای کارت‌های بازرگانی را داشته باشند.

فراتر از آن نمی‌دانیم و احتمالاً قرار است در زمان بهتری برگزار شود.

لاهوئی گفت: مطابق با قانون برنامه ششم، اتاق ایران متولی رتبه بندی کارت‌های بازرگانی است و این کار هم کلید خورده است و پس از آن، نهادهای نظارتی می‌توانند به صورت برخط، اطلاعات دارندگان کارت‌های بازرگانی را داشته باشند.

وی درباره راه اندازی بازار متشکل ارزی نیز گفت: بازار نیما یک بازار برای خرید و فروش حواله ارزی است و بازار متشکل ارزی قصد دارد تا بازار اسکناس و تقاضاهای خرد را ساماندهی کند، تصور من بر این است با ساماندهی بازار ارز از نظر قیمت رخ داده، دولت آماده راه اندازی بازار متشکل ارزی است البته در زمان مناسب آن را اجرایی خواهد کرد.

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور اعلام کرد:

مخالفت دولت با طرح تعطیلی پنج‌شنبه‌ها

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور اعلام کرد که دولت با طرح تعطیلی پنج‌شنبه‌ها مخالفت کرده است. حسینیعلی امیری در ارتباط با اعلام مخالفت دولت با طرح تعطیلی پنج‌شنبه‌ها طی گفت‌وگویی با صدا و سیما در زنجان اظهار کرد: نمایندگان محترم طرحی تهیه کرده بودند که روزهای پنجشنبه در سراسر کشور تعطیل شود. این طرح در دولت مطرح شد و به گمانم یک نفر بیشتر از اعضای دولت، موافق آن نبود.

وی ادامه داد: این طرح آثار مالی منفی بسیار زیادی بر کشور دارد و منجر به تعطیلی واحدهای تولیدی می‌شود. بار مالی این طرح بسیار بالا بود. از سوی دیگر متأسفانه تعداد روزهای تعطیلی در کشورمان خیلی زیاد است، این طرح به صلاح کشور نیست.

امیری گفت: دولت با احترام به نظر نمایندگان محترم در مجلس شورای اسلامی با این طرح اعلام مخالفت کرد.

سختگوی قرارگاه مهارت آموزی کارکنان وظیفه نیروهای مسلح خبر داد

افزایش شدن ۵ محور جدید به آموزش‌های سربازان

مشاور عالی قرارگاه مهارت آموزی کارکنان وظیفه نیروهای مسلح گفت: کارکنان وظیفه در بدو خدمت در دوره های امداد و نجات، کسب و کار، مالی، فضای مجازی و سبک زندگی آموزش می‌بینند.

سردار موسی کمالی در تشریح این خبر اظهار کرد: براساس نیازسنجی و برنامه ریزی انجام شده، کارکنان وظیفه در بدو خدمت، علاوه بر آموزش های نظامی، ۵ دوره امداد و نجات، کسب و کار، مالی، فضای مجازی و سبک زندگی را نیز آموزش خواهند دید و این آموزش ها به برنامه آموزشی آنان اضافه شده است.

وی افزود: در سال ۹۸، ۲۰۰ هزار نفر آموزش امداد و نجات و ۴۰ هزار نفر آموزش کسب و کار و مهارت زندگی را طی خواهند کرد.

سختگو و مشاور عالی قرارگاه مهارت آموزی کارکنان وظیفه نیروهای مسلح بیان کرد: براساس برنامه ریزی صورت گرفته همه سربازان باید دوره های آموزش های فوق را طی کنند و ۴۰ مرکز آموزش سربازی در ۱۶ استان برنامه های آموزشی اشاره شده را اجرایی و عملیاتی می کنند.